
 COMUNE DI SCIGLIANO 
(Provincia di Cosenza) 

Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. Registro settore 31 del 24-07-2023      N. Reg. Generale 283 
 
 

Oggetto: CONVENZIONE ASSISTENZA SISTEMISTICA ATTI 
AMMINISTRATIVI - STIPULATA CON HALLEY INFORMATICA 
ANNO 2023 - CIG ZA13BFF9C4 

 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Premesso che: 

 Con Decreto Sindacale n° 1 del 9 gennaio 2023 è stata conferita la responsabilità del Settore 
Finanziario e Tributi alla sottoscritta; 

Richiamata la determina n. 25 del 20/07/2020 del Responsabile Settore Finanziario con la quale è 
stata rinnovata la Convenzione per l’assistenza tecnica delle procedure informatiche dell’Ente anche 
per il triennio 2021/2023 con la Ditta HALLEY INFORMATICA SRL con sede in Matelica P.I.: 
00384350435; 
Tenuto conto la determina n. 13 del 03/03/2021 del Responsabile Settore Finanziario con la quale si 
è proceduto all’acquisizione del servizio “Atti Amministrativi” integrato con la Procedura Halley”. 
Considerata la necessità di un servizio di assistenza sul software in oggetto, per un corretto e 
funzionale utilizzo dello stesso. 
Ritenuto necessario rivolgersi alla medesima Ditta HALLEY INFORMATICA SRL in modo di godere di 
una completa continuità operativa, utilizzando una soluzione integrata con le procedure già in essere 
senza incorrere in onerosi sviluppi di software; 
Considerato il preventivo pervenuto con la quale Halley Informatica illustra il servizio in oggetto e 
offre il proprio servizio per l’anno 2023 per un importo pari a € 550,00 oltre iva, l’importo si ritiene 
congruo e soddisfa le esigenze di questa amministrazione. 
Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere all’acquisizione del servizio di assistenza per “Atti 
Amministrativi” integrato con la Procedura Halley” al prezzo di euro 550,00 oltre iva come da 
preventivo di HALLEY INFORMATICA SRL;  
Dato atto che l’A.N.A.C. ha assegnato, per la fornitura di cui trattasi, il seguente codice CIG 
ZA13BFF9C4;  
Ritenuto di dover provvedere all'impegno della relativa spesa; 
Visto il regolamento di contabilità Comunale; 
Visto il D. Lgs n°267/2000; 
Visto il D. Lgs 50/2016; 
Visto il parere favorevole espresso del Responsabile del Servizio contabile per la copertura finanziaria 
della spesa; 
Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il Decreto Sindacale con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile del Servizio; 



 
DETERMINA 

 
per quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato 

di rinnovare, per le motivazioni in premessa indicate, alla Halley Informatica s.r.l. con sede in 
Matelica (MC) la convezione per il servizio “Atti Amministrativi” integrato con la Procedura Halley, 
per un importo complessivo di € 671,00; 
di impegnare la spesa complessiva di € 671 iva inclusa su apposito intervento al Capitolo 1046, 
codice bilancio 01.02-1.03.02.09.012 del bilancio 2023; 
che la Ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della Legge 
13.08.2010, n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni; 
di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 2 del DPR 62/2013, il presente contratto si 
intende risolto, in caso di violazione accertata degli obblighi derivanti dal codice di comportamento 
dei pubblici dipendenti; 
di provvedere ai sensi dell’art. 1 c. 127 della l. 662/1996 alla pubblicazione sul sito web del Comune 
del presente provvedimento. 

Il Responsabile del servizio 
Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 
  



 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Scigliano, 24-07-2023 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia: 
 
PARERE: Favorevole 
 
 
Scigliano, 24-07-2023 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA  
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
Scigliano, 24-07-2023 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il  24-07-2023 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Scigliano, 24-07-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 
È copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Scigliano, 24-07-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
 F.to  Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 


